2

[image: image1.png]

Управление имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

(УИЗО НАО)

ПРИКАЗ
от __ _______ 2021 г. № __
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества
Ненецкого автономного округа в пользование»
В целях приведения нормативных правовых актов Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа
в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Ненецкого автономного округа в пользование», утвержденный приказом Управления имущественных
и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 4
(с изменениями, внесенными приказом Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 02.11.2020 № 8), изменения согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Начальник Управления
имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа                                                              А.В. Голговская

Приложение

к приказу Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от __.__.2021 № __
«О внесении изменений
в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Ненецкого автономного округа
в пользование»
Изменения
в административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление государственного
имущества Ненецкого автономного округа в пользование»
1. В абзаце втором пункта 1, подпункте 8 пункта 23 после слов
«за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».
2. Пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Информация по вопросам предоставления государственной услуги размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) (далее – Единый портал), на Региональном портале государственных и муниципальных услуг Ненецкого автономного округа (uslugi.adm-nao.ru) (далее – Региональный портал), на официальном сайте Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа (далее – УИЗО НАО) (http://uizo.adm-nao.ru), на располагаемых в доступных для ознакомления местах информационных стендах отдела имущественных отношений УИЗО НАО (далее – ОИО УИЗО НАО), а также предоставляются государственными гражданскими служащими и работниками УИЗО НАО
по телефону, на личном приеме.
5. Справочная информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах УИЗО НАО, ОИО УИЗО НАО, адресах официального сайта, электронной почты УИЗО НАО и (или) формы обратной связи УИЗО НАО
в сети «Интернет» размещается в сети «Интернет»:

на официальном сайте УИЗО НАО;

на Едином портале;

на Региональном портале.».
3. В пункте 6 слова «МФЦ обеспечивает» заменить словами «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) обеспечивает».

4. После абзаца девятого пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«9) перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги.».

5. Пункт 11 признать утратившим силу.

6. Подпункты 1, 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«1) Министерство внутренних дел России (далее – МВД России);

2) Федеральная налоговая служба России (далее – ФНС России).».

7. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте УИЗО НАО сети «Интернет», в Региональном реестре, на Едином портале и Региональном портале.».

8. В пункте 30:

1) в подпункте 12 после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;

2) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) документы поданы заявителем, не являющимся индивидуальным предпринимателем и не применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» (в случае, если в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», испрашивается государственное имущество, включенное в Перечень государственного имущества Ненецкого автономного округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства).».
9. В подпункте 2 пункта 61 слово «муниципальной» заменить словом «государственной».
____________